

Mols er i fare for at miste udrykningslæge

En god udrykningsordning for Mols foreslås sparet, fordi regionen har større udgifter end ventet til akut udrykning.

Af Jørgen Bollerup Hansen
jbb@stiften.dk

MOLS: I dag diskuterer forretningsudvalget i Region Midtjylland et forslag om at nedlægge udrykningslægen for borgerne på Mols og Helgenæs.

Årsagen er, at det bliver

dobbelt så dyrt som ventet at udvide til 12 døgndækkende akutbiler i regionen.

Det har intet at gøre med ordningen for Mols, men sundhedsadministrationen er på grund af fordyrelsen på kig efter mulige besparelser.

Borgere protesterer

Borgerforeningen på Mols protesterer til forretningsudvalget.

»Man vil fjerne en billig og effektiv udrykningskøge på Mols og Helgenæs. Endda i et område, hvorfra der ikke er normal telefonsikkerhed, når man forsøger at komme igennem på mobiltelefon til

112,« skriver Jørgen Ørgård, formand for foreningen.

Regionen kan årligt spare 300.000 kroner, hvis udrykningslægen lukkes. Jørgen Ørgård kalder det for en dråbe i havet.

Der var et stort flertal

Borgerforeningen sætter sin lid til, at 40 af 41 medlemmer af regionsrådet sidste år stemte for regionens akutplan, inklusive udrykningslæge-ordningen for Mols og Helgenæs.

»Vi håber, de fortsat mener det alvorligt,« siger han.

Han gør samtidig opmærksom på, at køreafstan-

den til Mols og Helgenæs gøres 30-40 km længere, når akutlægebilen for Djursland fremover placeres i Grenaa. Og ikke som i dag i Kolind i vagttid og weekender.

Han lover ikke noget

Forud for mødet siger Johannes Flensted-Jensen (S), der er formand for regionens sundhedsudvalg, til Østjyllands Radio, at han vil kæmpe for at undgå en nedlæggelse af udrykningslægen.

»Men jeg kan ikke garantere noget,« siger han.

Det er blandt andet høje priser på Falcks biler, der har væltet budgettet for akutbilerne i regionen.

EN AKTIV BIL

Borgerforeningen for Mols/Helgenæs gør opmærksom på, at udrykningslægen gør stor nytte.

Fra 29. maj og syv dage frem var der otte udrykninger.

Heriblandt til tre hjertetilfælde, deraf to alvorlige, et knallertrafikuheld og svær åndedød hos en dreng på ni år med falsk strubehoste.

Et enkelt tilfælde resulterede i, at lægeambulancen kunne afmeldes. Den var da nået fra Grenaa til Tirstrup.

Kilde: Borgerforeningen Mols